
10. Koncept for evaluering af Integrationsrådet (2008-97490)

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender nærværende koncept for 1.
evaluering og tidsplan.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 26. januar 2006 (49/06), jf. ændringsforslaget, at der skal 
foretages en ”evaluering af det nyvalgte råds virke gennem dets første år.”

Evalueringen skal danne grundlag for en stillingtagen til rådets fremtid. 

Der blev i forbindelse med budgetaftalen 2008 afsat 200.000 kr. til at få foretaget en ekstern 
evaluering af et uvildigt konsulentfirma.

Løsning

Neden for følger en beskrivelse af de elementer, der vil være relevante at inddrage i en evaluering af 
Integrationsrådet.

Tidsmæssigt skal der tages udgangspunkt i en evaluering fra Integrationsrådet blev konstitueret den 
20. april 2006 og et år frem, jf. BR-beslutningen af 26. januar 2006. Herudover vil det være 
hensigtsmæssigt, at evaluere rådets virke efter vedtagelsen af den nye arbejdsform den 10. januar 
2008 (BIU 7/2008) frem til i dag for at opnå en kvalificeret evaluering og brugbare fremadrettede 
anbefalinger.

Det foreslås at følgende hovedelementer bliver belyst:

Integrationsrådets to mandater og en gennemgang af rådets sagsakter1.

En survey med en belysning af Integrationsrådets samspil med henholdsvis politikere og 2.
borgere. Herudover foreslås en belysning af sekretariatets supportfunktion.

En evaluering af valgprocessen i 2006. En analyse af det direkte valg til Integrationsrådet skal 3.
danne grundlag for en politisk beslutning om, hvorvidt der igen skal afholdes et direkte valg 
til Integrationsrådet i 2009. 

Det foreslås at følgende forhold belyses i en evaluering af Integrationsrådet:

En vurdering af Integrationsrådets to mandater og en gennemgang af rådets sagsakter1.

1.1  Hvilke produkter har Integrationsrådet leveret? 

Møde- og fremmødefrekvenseno

Antallet af høringssvaro

Antallet af borgerhøringer, seminarer, konferencer m.v.o



Politiske temaer til drøftelseo

Fællesmøder med Beskæftigelses- og Integrationsudvalget m.v.o

Deltagelse i udvalg, arbejdsgrupper, netværks-skabende aktivitetero

En vurdering af Integrationsrådets mandater, d.v.s. henholdsvis høringsretten og 1.2
tænketanksmodellen 

En survey med en belysning af følgende forhold2.

Sekretariatets support-funktion

2.1  Politikernes samspil med Integrationsrådet

Hvilke forventninger har politikerne til rådet?o

Hvordan bruger politikerne rådet?o

Har rådet givet merværdi i det politiske arbejde og i så fald hvordan?o

  Borgernes samspil med Integrationsrådet2.2

Borgernes kendskab til Integrationsrådet (borgere med etnisk o
minoritetsbaggrund)

Borgernes forventninger til rådeto

Mængden af aktiviteter som borgerne er blevet inddraget i, i form af o
borgermøder, seminarer m.v.

 Mediernes rolle i forhold til Integrationsrådets arbejde2.3

En belysning af lovgivningen og dets betydning for Integrationsrådets arbejde2.4

Integrationsrådet har den 2. oktober i et rådsmøde behandlet høringsanmodningen omkring 
nærværende indstilling og har i den forbindelse udtalt følgende:

” Rådet mener, at evalueringskonceptet bør tilføjes en vinkel omkring politikernes rolle og 
samarbejde med Integrationsrådet. Herudover bør en evaluering også give bud på, hvordan 
integrationsrådsarbejdet kan forbedres fremadrettet. Følgende spørgsmål bør derfor belyses i en 
evaluering af rådet: 

Hvordan opfatter Integrationsrådet samarbejdet med politikerne? 1.
Hvordan kan Integrationsrådets arbejde forbedres?2.

Økonomi

I forbindelse med vedtagelsen af Integrationsaftalen 2008 blev der afsat 200.000 kr. til en evaluering 



af Integrationsrådet inden sommeren 2009, bevilling: integrationsindsats, funktion: 6.45.51 
Administration. Midlerne er allerede afsat i budget 2008. 

Videre proces

Evalueringen skal sendes i høring i alle de politiske udvalg, hvorefter Integrationsrådet skal høres om 
evalueringen og høringssvarene fra udvalgene inden sommeren 2009. På baggrund heraf udarbejdes 
en indstilling, der skal godkendes i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og efterfølgende i 
Borgerrepræsentationen.
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